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Stasowanie maszyn samoczynnych do
wyrobu gilz do papierosów z ustnikami, do
obcinania i zwijania pasków papieru na ust-
niiki oraz do wprowadzania tychże w gilzy
było już proponowane. Maszyny tego rodza-
j,u pracują przeważnie w ten sposób, iż taśma
papierowa o szerokości równej długości go¬
towelgo ustniika zioistaije podprowadzona do
noża, ustawionego ukośnie do kierunku ru¬
chu talśniy, który odcina kośnie kawałek tej
ostatniej, poczem drugi nóż, prostopadły do
kierunku ruchu, obcina odpowiednią część
klinowato ściętego kawałka, który zostaje
wprowadzony końcem węższym na zwijacz
i na nim spiralnie zwinięty. Dla osiągnięcia
należytego złączenia ustnika z gilzą oraz
zapobieżenia łamaniu się papierosów w tern
miejiscu jest rzeczą pożądaną, aby nieco ty¬
toniu, wprowadzanego do godowej gilzy, zo¬

stało wsunięte do ustnikai. Dotychczas usku¬
teczniano to w ten sposób, iż taśmę papie¬
rową, czy też kartonową, służącą do wyro¬
bu ustników, obcinano skośnie z obu stronr
w ten sposób, iż po zwinięciu tejże, powsta¬
wała w wewnętrznym końcu ustnika próżna
przestrzeń, w którą mógł wejść tytoń oraz
wzmocnić papieros w miejscu między gilzą
a ustnikiem, co zabezpieczało papierosy od
łamania.

Sposób ten jest jednak niezupełnie zada¬
walający, a mianowicie wskutek znacznej
straty papieru, która wynosi około 30°/0 cał¬
kowitego zużycia.

Ażeby zmniejszyć stratę na materjale
proponowano również obracanie co drugi,
skośnie obciętych', kawałków-papieru o 1800,
około osi prostopadłej do kierunku dopro¬
wadzania, tak iż wszystkie obcięte skośnie



kawałki papieru zostałyby zwrócone swemu
ostrzami w jednym kierunku, przed wpro¬
wadzeniem do mechanizmu zwijającego.
Jakkolwiek przez to unikało się wspomnia¬
nej powyżej straty papieru, jednakże nar sku¬
tek (dużej) straty czasu przy obracaniu pa¬
pieru około osi, szybkość pracy maszyny
była znacznie zmniejszona,

Wynalazek niniejszy ma za przedmiot
sposób, według którego, jak wspominano po¬
wyżej, co drugi) obcięty skośnie; kawałek
papieru wykonywuje pół obrotu, jednakżei,
w przeciwieństwie do znanego sposobu, oko^
ło osi równoległej do kierunku doprowadza¬
nia taśmy papieru. Przytem kawałki papie¬
ru zostają wprowadzone do zwijacza w kie<-
runku przeciwnym do kierunku doprowa¬
dzania nieobcięteji taśmy, oraz dwa, obcięte
kawałki papieru wprowadzają się jednocze¬
śnie do dwóch zwijaczy, które je; zwijają
jednocześnie na ustniki. Ponieważ maszyna,
służąca do wykonania tego sposobu, jest
wyposażona w d^wa zwiijaicze, które zwijają
jednocześnie każdy po ustaiku, zateim
sprawność jej znacznie się zwiększa.

Rysunek wskazujje maszynę, służącą do
wykonania niniejszego sposobu, oraz sche¬
matyczne wykresy poszczególnych położeń
roboczych, kawałków papieru podczasi pracy.

Fig. 1 i 3 oraiż 2 i 4 wyobrażają mia-
szyjnę w pionowym przekroju podłużnym,
ewentualnie w widoku zigóry, w dwóch róż¬
nych położeniach roboczych, fig. 5 przekrój *
według liinji A—A na filg. 2, fig. 6 maszynę
od prawej stuomy według fig. 1, fig. 7—20
posizcizególne części maszyny, a fig. 21—24
schematycznie położenia! robodze odciętego
kawałka papieru.

Taśmę palpieru 1 dopiroiwadziają w spo¬
sób zinany dwa krążki 2 i 3, z których dolny
2 jest okadzony na sitałe na wprałwianym
w ruch wale 4, czopy 5 zaś krążka górnego
3 są przełknięte przez podłulgoiwate otwo¬
ry 7, umieisizicziome w oprawie 6 i skieirowaJne
prostopadle do krążkai 2. Końce czlapów 5
otaczają sprężyny spiralne, których drugie

końce są przymocowane do czopa 9, wysta¬
jącego z oprawy 6*. Wskutek tego krążek 3
wywiera sprężysty nacisk na taśmę papie¬
ru, wprowadzoną między krążki, mogąc się
jednak odsunąć mniej lub więcej od krążka
2, stosownie do grubości papieru, a rówlnież
do tego, czy doprowadzajniei papieru ma być
przeirwaine, czyj też nie. Krążek 2 jest wy¬
posażony na powierzchni roboczej w żłob¬
kowane eleinemty 10A 11 (fig. 7 i 8), służące
do doprowadzania taiśimy i oddzielone od
siebie częściami gładkiemi 12 i 13 obwodu.
Cel tego urządzenia będzie bliżej omówiony
poniżej. Przed krążkami 2 i 3 są umiesiziczo-
ne prostopadle do kierunku doprawaidzamia
taśmy pa^ieroiwejt nożyce 14, uruchomiane
przez miimośród 14a. Na drodze papieru
znajdują się dalej, na ic/dfpfofwieidmiej odległo¬
ści od nożyc 14, drugie nożyce 15, ustawio¬
ne skośnie do kierunku Tućhu taśmy i uru¬
chamialne; w podobny sposób, jak nożycei 14
mimośrodem 15a. Pomiędzy teminożycami 14
i 15 jest umieszczona stoJlnica 17 wzinioszoma
i opuszczana (fig. 9), od wiału 19, urucha-
miaJnego przez wał 4 zapoimocą napędu śli¬
makowego 4a, wału 18 oraiz przekładni
•stożkowej; 18a. Ńa wale 19 jest osadzony
krążek ksiuJkowy 20, działający na jeden
koniec 21 dźwigni, osaJdzionej obrotiofwo
w podstalwce 22 przy 21a, a której drugi
koniec 23 jesit połączony ze stolnicą 17
przez drążek proiwadniczy 24. Linje pełne
na fig. 9 pokazują dolne położenie stolnicy,
orafc, odtpowiednie położenie pędni, liinije zaś
puJnlktoiwaino^kreskowane wyobrażają poło¬
żenie <tych części przy stolnicy wzniesionej.
Przed stolnicą 17 jest umieszczolna w kie¬
runku doprowadzania taśmy papieru, druga
stolnica 25, która zgodnie z niniejszym wy¬
nalazkiem, jest osadzona obrotowo około
cusi, równoległej do kierunku doprowadza¬
nia. Fig. 1 i 2 ptrzedstalwiaiją stolnicę 25
w położeniu poziomem, a fig. 3 i 4 w położe¬
niu pionowem, po uskutecznieniu obnotu
o 90° względem położenia, uwidocznionego
na fig. 1 i 2. Stolnica 25 wprafwiana jest
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w obrót wałem 26, zaiazepiająeyin o jeden
z jej końców i osadzonym w ramie 27. Na
drugim zewnętrznym końcu wału 26 jest
umocowalny krążek zapadkowy.28 (fig. 10
i 11) z dwoma wyclięcilatmi 29 połóżonenii
przeciwległe. W ramie 27 jest osadzony obro¬
towo doiiny koniec iraimienilai 30, przylegają¬
cego pod działaniem sprężyny 31, umoco¬
wanej w ralmie 27 swym cziopeni 32 do krąż¬
ka ksiukowego 33, ufrioiooiwainego na, wale
19. Koniec górny ramiielndia 30 jest wyposa¬
żony w ząb 34, odpowiadający wycięciom
29. Ząb ten po uiskuteezinieniiu pół obrotu
przez stolnicę 25 zapada] w jedno wycięcie
29, a tern isaimeim przeciwdziała dalsizemu
obrotowi stolnicy, aż do chwili1, kiedy wznie¬
sienie 35, przy dlaiiśizym obrocie krążka 33,
podejdtzie pod ezlop 32 i n&iciślnfe do ze¬
wnątrz ramię 30, wskutek czego' ząb 34 zo¬
staje wyciągnięty z wycięciai 29, co zkolei
umożliwia dalszy półobrót stolnicy 25. Do
obracania pobnlotetu 25 służy drążek 36, za¬
opatrzony na jednymi końcu w "zapadkę włą¬
czającą 36a, zachwytującą koło zapadkowe
37, które obraca wiał 26 izapeniocą przekład¬
ni niapędnej 38, 38a.

Drążek 36 otrzymuje ruch tam i zpowro-
tem od ramienia 39, osadzonego obrotowo
w ramie 38 przy 39a i przyciskanego do
krążka ksiukowego 41, osadzonego' na stałe
ma wale 18, ziaipomoicą sprężymy 40a pirzyj-
moiwalnej do wodzidła 40 drążka 36 oraz
stałej .części ramy. Kieidy krążek ksiukowy
41 odchyla podcizais swego obrotu drążek 39
na lewo (fig. 10), wówczafs i1 drążek 36 prze¬
suwa się w lewo i powoduje, wisikutek za^
czepienia zapadki włączającej 36a o koło
zapaldfcowe 37, obrót tego koła, a tern sa¬
mem i wału 26, połączonego z kołem zapad¬
kowem 37, tak iiż istlollniica 25 zostaje obró-
coma. Według ry&uinlku koło zapadkowe 37
je&t zaopatrzone w smść z^bów, a więc usku¬
teczniaj 76 obrotu na każdy ruch drąga tam
i zpowrotemi. Ażeby wywołać pół obrotu
stolnicy 25, musi więc według tego wyko¬
nania, przekładnia między kołem zapadko-

wean 37 a wałem 26 (t. j. prizekładnia na~
pędnaj 38, 38a>) wynosić 1 :3. Celem moż¬
ności nastawiania1 wychylań drążka 36, drą¬
żek 39 jest 'zaiopaitnziony w sizptarę podłużną
42, w której jest nastawiany i ustalony je¬
den konielc drążka 36. Na każdej strofriie
stolnicy obrotowej 25 jest umiesiziczony człon
posuwny, a mianowicie1 jeden górny 43 i je¬
den doiiny 44, które są w ten sposób osa¬
dzone obrotowo w oprawie 45, iż obracają
się około osi prostopadłej do kierunku do¬
prowadzania. Te człony posuwne są zaopa¬
trzone w powieiiizćhnie' robocłze, wygięte
współśrodikowo i prizylegającei do papieru,
oraz są wprawiane w obrót tylko w jednym
kierunku (fig. 5) — na prawo zapomocą
pędni 46, oddziaływującej na wał 19.

Między stolnicami 17 i 25 są umieszczone
dwa równoległe zwijacze 47 i 47a znanego
rodzaju, wpraiwiajne w ruch obrotowy perj-o-
dyczny zapomoJcą koła 'żębaitego 56 z prze-
rywanem zazębieniem na wale pędnym 52
masizyny, w które zachodzi kółko zębate 56a,
osadzone na osi każdego ze zwijaczy zacze¬
piających 47, 47a. Na zwijacze; te są nasu¬
nięte na;cięite tulejki 48 (fig. 19, 20), oibraica-
jące się wraiz z, niemi i w których się mie-
sziczą 'zwiniętó ustniki 79. Usitiniki 79 zostają
potem wypchkiięte przez drążcme tłoczki 49
(filg. 16, 18), umiesiziczone między zwijacza¬
mi 47 i 47a ai tulejkami 48 i zaopatrzone
w listwy prowadnicze', które przy porusiza-
niu się tłoczków ku przodowi ślizgają się
w szparach 51 odpowiedniej tulejki 48.
Tłoczki 49 Otrzymują nich taini i zplowrotom
zapomocą bębna 53 ze żłobkiem ksiuko^
wym 54, osadzonego na walie pędnym! 52
malszyny, przyczem w żłobek 54 sięga czop
55, połąozolny na stałe z osadą 55a tłocz¬
ków 49. 'Przed końcami tulejek 48 jetet umie¬
szczone koło 57, obracające sitę w łożysku
58a i zaopatrzone nal obwodzie w wycię¬
cia 58 celem lumiesiziczenia trutek papieroso¬
wych 80, dopTOiwadzanycifr z maszyny da
wyrobu tychże. Koło 57 otrzymuje od wału
głównego 52 przy poimocy urządzenia włą-
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czającego znanego rodzaju (ma rysunku jest
ziaiznacizone jedynie koło włączające 57a)
oibrót porj oduczmy o podwójną szerokość
wycięcia 58.

Jak -to widać z fig". 20, rdzenie 47, 47a
musizą odpowiadać co do> swego położenia
wycięciom ma obwodzie kola 57. Szpany 48a
tulejek 48 są itak położone, iż szpara lewego
zwijiacza (fig. 20) leży w tej; samej płaszczy-
inie, '00 dołna powierzchiniai robocza stol¬
nicy 25, szpara zaś pra/wego rdzenia w tej
samej płaszczyźnie co górna powierzchnia
robocza opuszczonej stolnicy 17 (fig. 9).

Nawproist każdego zwijacza jest umie¬
szczony tłok 59, ruchomy w kierunku długo¬
ści1 rdzenia; tłok ten dosunwia, gilzę papie¬
rową 80 z wycięcia. 58 aż do odpowiedniej
tulejki 48, która może być cokolwiek zwę¬
żana .na końcu, aiżelby gilza papierosowa 80
z bardzioi cielnkiego papieru (bibułki), została
ma końcu cokolwiek ^zepchnięta, a to w ce¬
lu ułatwienia wsunięcia: ustnika 79. Tłoki 59
otrzymują ruch z/apóimocą bębna 60 ze żłob¬
kiem ksiukowym 61, umicciowamegO' imai wale
pędnym 52, pirzyczem w żłobek 61 wchodzi
czop 63, połącizony z osadą 62 tłoków 59.
Żłobek 61 udziela osadzie 62, a tiem samem
i tłokom 59 ruchu osiowego tam i ^powro¬
tem w stosunku doi kola 57. Osiaitja 62 jest
również iziaiopatrzolna. w dwa inne drążki 64,
równoległe do tłoka 59 i zaostrzone lub zao¬
krąglone na końcu; drążki te otrzymują
więc ruch zgodny z rucihelm tłoków 59 oraz
sprawiają wsulniięeie wewnętrznego końca
ustnlika, 'zwiniętego spirailnie, a to w celu
wytworzenia wyżej wzmiankowanej wolnej
przestrzeni na brzegu wewnętrznym ustmika.
Wskutek tego drążki 64 muszą być usta¬
wione w ten sposób, aby przypadały w chwi¬
li, kiedy koło 57 majiduje się w spoczynku,
akurat naprzeciwko dwóch sąsiednich wy¬
cięć 58 koła tego u boku zwijaczy 47, 47a,-
ku którym obraca, się część koła 57, zwró¬
cona ku górze. Do przytrzymywania gilz 80
podcizais wsuwania końców ustników, służy
przytrzymywacz 70 (fig. 12 i 13) ruchomy

ku górze i ku dołowi i prowadizomy w pod¬
stawce 71, przymocowanej do więźby maszy¬
ny. W podstawce 71 jest urządzone ucho 72,
przez które przechodzi cziop 73, połączony
k przytrzymywaiczeui 70. Na czop 73 jest
wsunięta sprężyna spiralna, 74, opierająca
się o przytrzymyiwaciz, 70, oraiz o ucho 72.
i przeto przyciskająca prizytrzymywacz, 70
ku dołowi do ustinikai 79. Przytrzymywaioz
70 otrzymuje ruch ku górze 'zapomiocą jed¬
nego z ramion dźwigni '75, obracającej się
około czopa 76 i uruchiomiiamej na: drugim
końcu przez krążek ksiukowy 77, osadzony
na wale 4. Wał maszyny jest napędzany za¬
pomocą 'Ziakliniomego kola 65, osadzonego
obok koła luźnego 66.

Maszyna pracuje w sposób'następujący:
Taśma papieru 1, której sizerokość jest

równa, długości ustnika papierosowego, zo¬
staje wprowadzana: między krążki 2 i 3 za¬
pomocą 'części żłobkowej 10 krążka 2, dotąd,
aż przedni obcięty prostolegle brzeg taśmy
dotrze pod człon zialsilczy 43 na stolnicy 25,
leżącej poziomro, tak iż taiśma 1 przybiera
położenie, pckazaine na fig. 21 di 25 I. Jak to
jest widoczne z pierwszej figury, cizęść żłob-
kowaima! 10 utraciła w tej chwili styczność
z' taśmą papieru, zatem cizęść tai musi po¬
siadać długość części taśmy papieru, dopro¬
wadzonej przez ten ciziais. Doprcwadzainie
przerywa się potem, a ustawiclne skośnie
-nciżyce 15 obcinają taśmę (fig. 22 i 25 II).
N:ai3itępnio- człon zasilcizy 43 chwytai kawia-
łek a, obcięty w ten sposób, i wprowadza
go całkowicie1 na stolnicę 25. Podczas tego
przebiegu stolnica: 17 znajdowała: się w po¬
łożeniu wzniesienia (fig. 9, linje kreskowaito-
punktioiwainie), a jej powierzchnia: robocza le¬
żała w jednielj płaszczyźnie z górną powierzch¬
nią roboczą stolnicy 25. W obecnej chwili
stolnica 17 opuszcza się nadół do swego po¬
łożenia dolnego (fig. 9,. linje pełne), przy-
czem jej powierzchnia, robociza-zostaje zwró¬
cona ku dołowi, oraiz leży w płaBzczyźinie
szpary 48a sąsiedniego zwijiaicza 47 (fig. 20).
Jednocześnie krótsza żłobkowana: cizęść 11



krążka 2 dotarła do zetkinięcia z jeszcze nie,
obciętą częścią taśmy piapiero^wej 1 i posu¬
waj ją cokolwiek fluajpmziód1^ dołtąd, aż zao-
strziomy konieic tegoiż paiseozka wejdzie do
najbliższejgo zwijacza147 (fig. 23 i £ig. 25 III).
Krótszo część żłobkowania 11 tiralci następ¬
nie styczność z taśmą papieru,, przez co1 zo¬
staje wstrzymane dafeze doproiwaidzamie ta¬
śmy, poczem nożyce 14 us<taiwiolnte prostopa¬
dle obcinają kiawałek b (fig. 24 i fig. 25 IV).
Terafc rdzeń 47 chwyta siwym śpiczaistyim
końcem kawałek papieiru b> weń wsulniięty,
orajz zwija ten kawałek na ustnik 79. Zazna¬
czyć należy, iż kawałek frjesit tej samej wiel¬
kością co kawałek a, lecz jest położony prze¬
ciwnie. Jednocześnie stolnica 25 obraca się
wraz z kawałkiem piapieiru a, obciętym zia
faizą II, otraiz przyitnzymainym na stoUnicy,
stolinica 17 zostaje wzniesiona, większa żłob¬
kowana część 10 krążka 2, która podczas

' fazy IV znów zetknęła się iz nieiobciętą czę¬
ścią taśmy 1, doprowadza się tę ositatnią do
położenia, uwMo>czniolnieigo na fig 21 i fig.
25 V, w którem kawałek papieru a, odtaięty
upjrzeidnio, znajduje się na .stronie doilnej
.stolnicy 25. Kawałek a utrzymują na stol¬
nicy listowy lub t. p., które jedlnak skutkiem
małej1 sikali rysunku iniie są widoozme. Na¬
stępnie (fig. 22 i 25 VI) obcinają skośne no¬
życe 15 (tak samo jak ma fig." 25 II) kalwa-
lek papieru a1, który potem zostajjo pochwy¬
cony przez człon zasilcizy 43 i posuwany do¬
tąd, aż wejdzie całkowicie (fig. 23 i 25 VII)
nia stolnicę 25. Jednocześnie dolny człon

' zasilcizy 44 pochwycił kawałek papieru a na
sitronie 'dolnej stolicy 25 i pociąga go
w kierunku odwrotnym ido poprzedniego do¬
tąd, aż ostrze kawałka papieru dostanie się
do awijaicza 47a, sąsialdującego ze stolnicą
25. W tym sannym czasie stolnica 17 opuszcza
się, poczem nożyce 14 obcinają, jak w fa¬
zie IV, nowy kawałek b1, którego ostrze, jak
poprzednio, zoista je wproiwadizone na zwijacz
47 przez, część żłobkowaną 11. A zatem dlwa
kawałki papteru a i b1 'zostają jednocześnie
zwijanie przez zwijacze 47a, ewentualnie 47,

stolnliica 17 wznosi się, taśma papieru 1 zo¬
staje mów posunięta najprzód, ptrzedinia część
tejiże Odcięta, latolnićiaJ 25 odwraca się i t. d.

Powyżej opisaliśmy osiem faz piraicy.
Podczas (dalszego ruchu maisizyny, powta¬
rzają się oczywiście (tylko czltery fa^zy pracy
opisane ositatnio (fig. 25, V—VIII), podicza&
gdy ozitery, pierwszo fazy (fig. 25, I—IV)
mają miejsce jedynie przy każdem ponów-
nem rozpo-czynaniu pracy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu ustników do pajpiero-
sów przez obcinanie kawałka taiśmy papie¬
rowej: naprzemian w kierunku skośnym i pro¬
stopadłym do kierunku doprowadzania ta¬
śmy, oraz przez następne nawijanie odcięte¬
go kawałka i wsuwanie ustników w gilzy
piajpieros-owe, tern znamienny, że co drugi ka¬
wałek papieru, służący do utworzenia ustni-
ka, wykonywa,, po odcięciu od taśmy papie¬
ru, pół obrotu około osi równoległej do kie¬
runku doprowadzania tejże, poczem zostaje
dalej posunięty w kierunku odwrotnym do
kierunku doprowadzania taśmy .i wsunięty
na zwijacz, podczas gdy jednocześnie drugi
ustnik zostaje wsunięty w kierunku dopro^
wadzania taśmy na inny zwijacz równoległy
do taJmtego, italk iż oba kaJwatłki papieru zo¬
stają jednoczęśnie zwinięte na ustniki.

2. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że po izwinięciu dwóch kawał¬
ków papieru na ustniki zostają one jedno¬
cześnie i równolegle do siebie wsunięte do
osobnych gilz papierosowych, poczem ko>-
niec wewnętrzny ustnika zostaje cokolwiek
odęjpcłiinięty wtył w tein sposób, iż pozostaje
niewielka pusta przestrzeń, a to w tym celu,
aby uzyskać przy napełnianiu gilzy tyto¬
niem możność wtłoczenia w sposób znany
pewnej ilości tytoniu i do utetnifca dla u-
sztywinienia papierosa.

3. MaiSizyma do wykonania sposobu we¬
dług -zaiste. 1 i 2, tern zn&imiemnia, że stolni¬
ca (25), obracająca się około osi, równo-
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.ległej do kierunku doprowadzaniia taśmy
papieru, wilaiz z. urządzeniami, z jednej
strony dla posuwania odciętych kawałków
papieru na stronie górnej stolnicy (25) w kie^
ranku doprowadzania taśmy, a z drugiej
stromy dla posuwajnia tegoż kajwałka pa¬
pieru rnia stronie dolnej stolnicy (25), obra¬
canego o 180°, w kieruniku odwrotnym i dla
wprowadzania go na zwijacz, podczas gdy
jednocześnie dalszy dbcięty kawałek papie¬
ru porusza się na górnej stronie stolnicy (25).

4. Maszyna według zastrz. 3, tem zna¬
mienna, że posiadał dwa człony zialsilcze
(43, 44% po jednym z każdej strony stolni¬
cy (25), nie biorące udziału w jej obrocie
i uruchamianie w ten sposób, iż poruszają one
naprzód kaiwałki papieru, znajdujące się na
stolnicy (25), a mianowicie kawałek, leżący
na stronie górnej stolnicy (25), w kierunku
doprowadzania taśmy, a kawałek, leżący na
stronie dolnej stolnicy (25), w kierunku od¬
wrotnym oraz dalej do zwijaczy.

5. Maszyna według zastrz. 3 i 4, tem
znamienna, że jest zaopatrziona w dwa
równoległe do siebie zwijacze, ustaiwione
poprzecznie przed stolnicą (25) w ten spo¬
sób, iż każdai z nich chwyta jednocześnie
z drugim po jednym kawałku papieru, a miar
nowicie jeden z tego samego kierunku co
i kierunek doprowadzania papieru, drugi zaś
z kierunku odwrotnego do tamtego, przy-
czem oba kawałki papieru są jednocześnie
zwijane na ustniki.

6. Maisizyna do wykonania sposobu we¬
dług ziaistirz. 2 z kołem (57), obraca^
jącem się periodycznie, ustawionem przed
zwijaczami (47, 47a) i posiadającem na ob¬
wodzie wycięcia osiowe (58) do pomieszczę^
niaj doiprowadzonych. gilzi papierosowych,
tem znamienna., że posiada dwa tłoki (59),
równoległe do wycięć (58), posuwane tam
i zpoiwrotem i ustaiwioine w kieiruinku dsio-
wym przed każdym ze zwijaczy (47, 47a)
w ten sposób, iż skoro koło (57) zostaj
obrócone i przed każdymi ze zwijaczy przy¬
pada akurat jedno wycięcie, to za przerwa¬

niem obrotu koła tłoki (59) przesuwają się
jednocześnie ku zwijaczom i przechodzą
przytem każdy przez jedno wycięcie (58%
a to w tym celu, ażeby przesunąć i zatrzy¬
mać przed każdym ze zwijjaczy gilzy papie¬
rosowe, leżące w wycięciach, w tym czasie,
kiedy ustniki zostają wkładane do gilz pa¬
pierosowych.

7. Maszyna, według zastrz. 5, tem zna¬
mienna, że polsiada dwa drążki (64), co¬
kolwiek zaostrzone lub zaokrąglone na koń¬
cach roboczych, z których każdy może wcho¬
dzić w jedną gilzę papierosową poi zaopatrze¬
niu jej w; ustnik, celem naciśnięcia cokol¬
wiek ku tyłowi ustnika u końca wewnętrz¬
nego i wytworzenia pustej przestrzeni, omó¬
wionej w zastrz. 2.

8. Maszyna według zalstrz. 6, tem zna¬
mienna, że posiada przytrzymywać^ (70),
poruszający .się podczas wsuwania ustnika
ku podstawie (57), na której się opiera gilza
papierosowa, który jest prowadzony samo¬
czynnie podczas wspomnianego przebiegu,
pracy ku ustnikowi i przytrzymuje tenże.

9. Maszyna według zasto. 5, tem zna¬
mienna, że stołnicaJ czyli podtetawai (17) >
na której kawałki papieru zostają obcinane
skośnie, jesit poruszana do góry i inadół, a to
w ten sposób, iż przy wprowadzaniu na zwi¬
jacz (47) kawałka papieru, posuwanego
w kierunku doprowadzania taśmy papieru,
stolnica ta ustawia się samoczynnie w pła^
szczyźnie szczeliny podłużnej tego ziwijacza,
poczem powraca do płaszczyzny powierzchni '
górnej roboczej stolnicy (25), skoro taśma
papieru posuwa się naprzód do obcięcia na¬
stępnego kawałka papieru, a to w tym celu,
ażeby co drugi kawałek papieru, podczas
swego ruchu w kierudku doprowadzania t&-
ś'my, mjógł przejść do obu zwijaczy.

10. Maszyna według zajstm 3, tem zinaJ-
mienna, że posiada urz^dzeiniai dio ustala¬
nia położenia stolnicy obrotowej1 (25) pod¬
czas wprowadzainia ustnika na stronę górną
lub dolną stolnicy (25%
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